
Contacto

Teléfono 974310150
Fax 974314797
Correo Electrónico contratacion@barbastro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3202/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Régimen Interior del Ayuntamiento de Barbastro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbastro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Las obras de acceso al cementerio municipal de Barbastro desde la carretera
A-1226.

El nuevo cementerio municipal de Barbastro carece de acceso mediante vial pavimentado. Por ello debeDescripción 
llevarse a cabo la ejecución del acceso desde la carretera A-1226, que une las localidades de Barbastro (N-240) y Berbegal
(A-1223), a la altura del P.K. 1 de la margen derecha de dicha carretera.
Valor estimado del contrato 179.130,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.748,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.130,86 EUR.

Clasificación CPV
45233226 - Trabajos de construcción de vías de acceso.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo previsto en el proyecto

Lugar de ejecución
Carretera A-1226, punto kilométrico 1.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

http://www.barbastro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 174.957,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 179.130,86 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.A.
NIF ****1235*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camila Gracia, nº 2 - Bajo
(22001) HUESCA España

Contacto

Teléfono +34 974211949
Correo Electrónico adm.aragon@osepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.957,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.698,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3202/2024
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

Contrato obra_Accesos nuevo cementerio desde carretera A1226.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KUE
hPx5P%2Bnntan0m5o2Xc7PSB2G74O0VgIkUnaH6vkLlnTzBHS5uaCSvsjFbBm7x2HSa5oKeyEaDuqb1aA3w8e%2BiX431l
1RMtey84sBb%2B1vDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NPOioljAdFYRB4aKi/4hboDb76bDsvASQl2CC9XNMVwaGGq14vue5HMhnrNRdiXQO1FZ81Qj2wDiscq0Glb1Tl3FKD6/9X2wBN8gUnBPhtR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KUEhPx5P%2Bnntan0m5o2Xc7PSB2G74O0VgIkUnaH6vkLlnTzBHS5uaCSvsjFbBm7x2HSa5oKeyEaDuqb1aA3w8e%2BiX431l1RMtey84sBb%2B1vDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KUEhPx5P%2Bnntan0m5o2Xc7PSB2G74O0VgIkUnaH6vkLlnTzBHS5uaCSvsjFbBm7x2HSa5oKeyEaDuqb1aA3w8e%2BiX431l1RMtey84sBb%2B1vDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KUEhPx5P%2Bnntan0m5o2Xc7PSB2G74O0VgIkUnaH6vkLlnTzBHS5uaCSvsjFbBm7x2HSa5oKeyEaDuqb1aA3w8e%2BiX431l1RMtey84sBb%2B1vDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, 20 días para presentar ofertas, sin división en lotes, tramitación ordinaria, no sujeto a
regulación armonizada, no procede recurso especial, se incluyen condiciones especiales de ejecución, no procede revisión
de precios, adscripción obligatoria de medios personales y materiales, plazo de ejecución de 3 meses, no se prevén
prórrogas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NX1bl2tMDqAkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014207177 |  2024-000994457 | Fri, 20 Sep 2024 11:57:12:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106310160584880790299723911414400343448 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NX1bl2tMDqAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

